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       Svensk Breton Klubb 
 Rasklubb inom Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar (SKF) 

 
 
 
 

Verksamhetsplan för Svensk Bretonklubb år 2025 
 

Allmänt 

Svenska Bretonklubbens övergripande mål är att väcka intresse för och främja avel av mentalt, fysiskt 
sunda, jaktligt och exteriört fullgoda Bretoner. 

Svensk Bretonklubb (SBnK) ansvarar, i samarbete med Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar 
(SKF) och Svenska Kennelklubben (SKK), för Bretonens utveckling i Sverige. 

Avel och uppfödning skall ske i överensstämmelse med Djurskyddslagstiftningen och SKKs 
grundregler. För en fortsatt positiv utveckling av rasen arbetar Svensk Bretonklubb enligt riktlinjerna i 
vår gällande RAS (Rasspecifika Avelsstrategi). RAS omarbetas normalt var 5:e år. 

Svensk Bretonklubb firar 50-års Jubileum under 2025. Det firar vi genom en stor Jubileumshelg 1-3 
aug i Östanskär, utanför Sundsvall. Helgen kommer vara fylld med många aktiviteter såsom 
Apporttävling, Föreläsning och Dressyrkurs med Anna ForsWard, Barn med Hund mm. Helgen 
avslutas på söndagen med stor Jubileumsutställning.  

 

Utveckling inom rasen 

Under 2024 registrerades 73 Bretoner i Sverige varav 67 var svenskfödda. Detta är ytterligare en 
minskning från 2022 års rekordregistrering. De flesta parningarna har kommit till stånd i samråd med 
avelskommittén, men det är fortfarande en tydlig trend att uppfödarna väljer att para sin hund innan 
vi i Avelskommittén får kännedom om den.  

Efterfrågan på valpar är hög, och vi uppmuntrar till avel då vi anser att det finns en bra pool av 
värdefulla avelsdjur som inte används. Aveln inom rasen styrs av mestadels mycket kunniga, seriöst 
jaktintresserade uppfödare.  Kunskapsnivån inom denna grupp är mycket hög. Avelskommitténs 
funktion är huvudsakligen av stödjande karaktär till de som mera sporadiskt vill ta en kull. 

Inavelsgraden är och skall framgent vara fortsatt låg och Bretonklubben verkar aktivt för att öka 
antalet hundar som höftledsröntgas.  
 

Klubben fortsätter arbetet med att inom ramen för SKK:s hälsoprogram driva på utvecklingen av 

röntgen för diagnos av eventuella avvikelser i ländryggen/bäckenet - så kallade övergångskotor (LTV - 

Lumbar Transitional Vertebrae). Frekvensen och betydelsen av dessa avvikelser inom den  svenska 

Bretonpopulationen är fortsatt till stora delar oklar. 

 

Medlemstidningen BretonBladet 
Bretonbladet skickas till huvudmedlemmar som e-tidning eller tryckt tidning beroende vilket val man 
gjort. Familjemedlemmar får e-tidning.  

Till de flesta Medlemmar har vi riktig och fungerande e-postadress men några missar finns. Vi rättar 
detta så fort vi får kännedom om fungerande e-postadress. 
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Vi har valt att producera en fortsatt tilltalande Medlemstidning. Detta kan göras oavsett om 
BretonBladet sänds som papperstidning eller e-tidning.  

Vår Redaktör Birgitta Rådman vill ha in så mycket material som det bara går för att möjliggöra detta. 

Bretonbladet ska även fortsättningsvis komma ut med 4 nummer per året. Det är ett krav från 
Skatteverket för att bli momsbefriad för tryckkostnader.  

 

Redan fr o m 2022 har Huvudmedlemmar kunnat välja om man vill ha BretonBladet som 
papperstidning eller som e-tidning. Detta efter önskemål från flera av våra Medlemmar. Genom att 
företrädesvis skicka e-tidningar kan Bretonklubben hålla nere kostnader för tryckning och 
distribution.  

Porto och fasta kostnader i samband med tryck har varit de största kostnaderna per papperstidning 
(mer än 50 %). Att minska antalet sidor per nummer har bara haft marginell betydelse för att hålla 
nere kostnaderna. 

 

Papperstidningsprenumeranterna betalar fr o m årsskiftet 2024-2025 100 kr per Medlem och år för 
den tryckta tidningen. 

Under slutet av 2024 har de som valt papperstidningar varit ca 70 st.   

Vi har ännu inte sett full effekt av övergången från helt tryckt tidning till mestadels e-tidning men det 
kommer att bli tydligt under 2025. 

 

Om man vill få BretonBladet som papperstidning meddelar man detta till bretonbladet@breton.se. 

 
 
 

Hemsidan, Facebook och Instagram 
Den gamla Hemsidan har tjänat oss väl men börjar nu bli daterad. Bretonklubben håller på att ta fram 

en helt ny Hemsida som både talar till de mer insatta som till dem som är nya i gamet. Den nya 

Hemsidan planeras att lanseras april-25. 

 

Projektledare är en Medlem som är proffs, Anders Brohäll, Obviuse. Projektgruppen för 

hemsidan består av Johanna Olofsson, Birgitta Rådman, Nicklas Nyman, Kjell Lundberg och 

Anna Norén.  

 

Hemsidan kommer innehålla många nya smarta funktioner för en Hund-hemsida, som 

Anders har skapat. Vilket innebär att Hemsidan kommer få en helt ny typ av upplägg. Där 

allting knyts runt “Hundens egen sida”. Projektgruppen kommer fylla Hemsidan med 

innehåll.   

 

I samband med att nya Hemsidan lanseras, ska det bli det enklare att via Hemsidan hitta 

Bretonklubbens Regionala Facebook-grupper och de två nya Facebook-grupperna för 

Jaktprov och Utställning. 

 

Meddelanden och kommentarer från Styrelsen kommer fortsatt att läggas ut på både hemsidan och 
Facebook för att få snabbare och bättre genomslag. 
 
Alla inlägg med hash-tagen #svenskbretonklubb från Instagram och Facebook, kommer att visas på 
nya Hemsidan.  
 

  

mailto:bretonbladet@breton.se.
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Domare 
Ett av SBnK:s fokusområden för 2025 är att utbilda färdigt de två Domareleverna som finns antagna: 

Anders Dedorsson Ylén och Ove Svanberg. Det är mycket viktig för Bretonklubben att stötta dessa 

Domarelever, så att de så fort som möjligt kan fullfölja sin utbildning. De kommer bli hjärtligt 

välkomna som nya Domare.  

  

Under 2025 ska reglerna för Championat ses över inom SKF och under 2026 ska SKFs Jaktprovsregler 

redigeras.  

  

Våren-25 planeras ett Domarmöte, för att bl a synkronisera tolkningen av Jaktprovsregler och för att 

förbereda diskussionen om Regelrevidering. 

 
 

Jaktprov 

Jaktproven är vår viktigaste klubbverksamhet och provverksamheten är helt central för utvecklingen 
av rasen och Bretonklubben i Sverige. Vi arbetar kontinuerligt för att utveckla verksamheten och 
möjliggöra prov över hela landet och på samtliga underlag.  

En förutsättning för att vi ska kunna genomföra prov är att vi har tillgång till Domare och 
Funktionärer. Därför uppmuntras Bretonägare med stor erfarenhet av praktisk jakt och Jaktprov att 
utbilda sig till Jaktprovsdomare. Vi behöver fler Domare för att kunna utveckla provverksamheten på 
det sätt vi önskar.  

Under 2025 kommer SKF:s web-utbildning för Provledare. Man kommer få tillgång till web-
utbildningen kontinuerligt under året. Bretonklubben uppmuntrar fler Medlemmar att genomföra 
denna web-utbildning, vi behöver fler Provledare.  

 

SKK Start – Ett helt nytt digitalt verktyg för Jaktprovsanmälan och all administration runt Jaktprov 

infördes under 2023, vilket utvecklades ytterligare under 2024. Under 2025 kommer fortsatt fokus 

vara på att vidareutveckla och ta bort buggar, samt att hjälpa till att underlätta användandet av SKK 

Start för Medlemmar, Domare och Provledare m h a instruktioner och utbildningar.  

Nedan Jaktprov planeras under 2025 
Provställe Vår 2025 Höst 2025 Fjäll Fält Skog 

Tåssåsen/Mittådalen X  X   

Långtora X X  X  

Gräftåvallen X X X   

Lofsdalen X  X   

Klimpfjäll X X X   

Kiruna/Abisko/Pirtti  ?    

Dundret  X X   

Sidsjö  X   X 

Björkliden  X   X 

Falköping  X  X  

Gotland   X  X  

Skåne/Svedala  X  X  

Summa 6 9 5 4 2 

 
Breton-SM kommer under 2025 arrangeras på Fjäll. 

 
Dessutom räknar vi med att fler särskilda prov kommer att anordnas under 2025 
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Apportering  
Såväl apportkommittén som Bretonstyrelsen avser verka för att inspirera Medlemmar till att träna 
mer apportering med sina jakthundar.  
 
Styrelsen har beslutat att vi ska införa att man frivilligt kan utföra Apportbevis m h a Apportruta på 
motsvarande sätt som Viltspårprov. Styrelsen ska se till så att Bretoner ska kunna registrera 
Apportruta i SKK Start, men det kommer inte stambokföras. Apportrutan ska utföras enligt FA:s 
(Fågelhundarnas Arbetsutskott, engelska fågelhundarna) principer med jaktbar hönsfågel. Vi ska göra 
som FA gjorde vid deras införande, att man får röra sig längs baslinjen och en tänkt linje mot mitten. 
Våra egna Jaktprovsdomare ska döma apportrutorna.   

Kommittén kommer att fortsätta att publicera artiklar i ämnet i BretonBladet och på så sätt nå 
många, inte minst nya Bretonägare, med bra information.  

Klubbens nya hemsida kommer att ha en flik “Apport”. Här kommer tidigare artiklar i BretonBladet 
att publiceras. Vi kommer också uppmana Medlemmar att skicka in bidrag på temat “Så här gjorde 
jag...”.  
 

Vi planerar att genomföra en apporttävling vid Bretonklubbens 50-års jubileum. 

 

Kommittén ser gärna att fler Medlemmar deltar i dess arbete. Anmäl ditt intresse!  
 
 

Utställning 

Eftersom Svensk Bretonklubb firar 50-års Jubileum 2025 kommer vi att arrangera en stor 
Jubileumsutställning 3 aug i Östanskär, Sundsvall. Vi hoppas på ca 80 startande Bretoner. Domare blir 
Kathy Moores från Storbritannien.  
 
Bretonklubben kommer att sträva efter att hitta några till Medlemmar som är aktiva inom Utställning, 
så att vi kan bilda en Utställningskommitté.   
 
Att Bretoner i allmänhet och avelsaktuella hundar i synnerhet ställs ut är helt nödvändigt för rasens 
fortsatta utveckling i Sverige. 
 
Vi uppmuntrar och hoppas på ökat intresse och deltagande på Utställningar. 
 
 

Regionombud och Regionernas verksamhet 

Regionombuden är Bretonstyrelsens förlängda arm för att kunna nå och ta hand om alla Medlemmar i 
vårt avlånga land. 

 

Målet är att Medlemmarna erbjuds minst en årlig aktivitet av träffkaraktär inom varje Region. 

 

All planering inför 2025 är satt på ”löpande konto” som tidigare men utifrån de signalerna vi får från 
Regionerna kommer många aktiviteter att ske under året.  

 

I de flesta Regioner planeras träffar eller träningar av olika slag där alla är välkomna att delta. Mindre 
träningsgrupper börjar också att dyka upp lite varstans i landet där också alla är välkomna att delta. 

 

Ett av de högt prioriterade fokusområdena 2025 är att satsa på att utöka Regionaktiviteterna. 
Regionsbidraget för olika aktiviteter har ökats de sista åren till 6000 kr/Region de flesta Regioner 
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utnyttjar denna peng.  

 

En del Regionindelningar har ändrats inför 2025 och detta har blivit bra tycker de flesta. Med denna 
förändring hoppas vi på att fler söker sig till Bretonklubbens aktiviteter då logistiken har förbättrats. 
Vår förhoppning är att det blir lite lättare och närmare för att kunna delta på de olika aktiviteterna 
som ordnas. 

 

En helt ny Region Östsverige har skapats så denna del av vårt land också har fått en bra täckning av 
helt nya Regionsombud. 

  
 

Sponsorer och marknadsföring 
Arbetet att bredda gruppen Medlemmar som bidrar till marknadsföringskommitténs arbete ska 
fortsätta. Fler Medlemmar i Bretonklubben kan bidra. Ansvarområdena ska vara marknadsföring, 
utveckling av Bretonklubbens uppträdande på internet och sociala medier, profilprodukter, logotype 
och sponsring.  
  
Klubbens samarbetspartners ska stödja Bretonklubbens verksamhet, exempelvis genom sponsring, 
men också genom stöd till Regionaktiviteter, provverksamhet och utbildning.  
  
Marknadsföringskommitténs arbete kommer fokusera på följande under kommande verksamhetsår:  
  

1. Färdigställa förnyelsen av loggan.  
2. Bredda gruppen som arbetar med marknadsföring.  
3. Upprätta klubbkollektion (inkl. en kollektion för 50 års jubileet)  
4. Införskaffa ny samarbetspartner för tryck- och profilprodukter. 
5. Utveckla hemsidan och attrahera fler samarbetspartners. 

 
 

Ekonomi 
Ekonomin i Bretonklubben har varit mer ansträngd under 2024 p g a ökade kostnader för 

markanvändning, ökade boende och resekostnader samt en ökad kostnad för BretonBladet. Kassan 

har under 2024 fortsatt att minska, men fortsatt inom ramen för vad Bretonklubbens ekonomi klarat 

av. Bretonklubben har en rejäl reservfond, om det skulle behövas. För att stärka ekonomin behöver 

en höjning av anmälningsavgifterna för proven göras som harmonierar med kostnaden för 

markanvändningen.  

 

Styrelsen räknar med att kostnaden för BretonBladet ska minska genom det beslut som togs på 

årsmötet 2024, att man aktivt ska välja om man önskar fortsätta med en Papperstidning, samt att de 

som önskar Pappestidning får betala 100 kronor extra per år från och med januari 2025.  

 

Bretonstyrelsen har beslutat att fr o m 2022, ska varje Region ha rätt till ett fast belopp som de fritt 
får disponera inom ramen för Bretonklubbens verksamhet. Detta belopp under 2025 föreslår 
Styrelsen ska ligga kvar på 6000 kronor.  
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Mål för Bretonklubben 
• Vara en attraktiv klubb 

• Behålla Medlemmar och få in nya Medlemmar 
 
 

Fokusområden 2025 
• Underlätta användandet av de nya digitala verktygen (SKK Start och nya Hemsidan) 

• Arrangera 50-års Jubileum 

• Verka för att få Jaktproven mer attraktiva 

• Stärka Regionerna – verka genom dem 

• Stärka uppfödarna – verka genom dem  
 

 

 
Slutord  

Svensk Bretonklubb står och faller med Medlemmarnas aktiva ideella arbete. Utan detta engagemang 
sker ingen utveckling. Vi ser fram emot ett nytt år med härligt engagemang.  
 
 
 
April 2025 För Styrelsen 
 

   
Anna Norén Nicklas Nyman Anders Ylén 

Dedorsson 
Ordförande Vice Ordförande Kassör 

   
Isabelle 

Bergkvist 

Maria Hörnlund Emilia Gustafsson 

Ledamot Ledamot Ledamot 
   

Per-Ivar Norell Mats Sigvant Fredrik Dahlgren 

Ledamot Suppleant Suppleant 
 
 
Övriga Funktionärer inom och utom Styrelsen under 2023/2024 
 

Sekreterare:   Malin Isaksson 
Redaktör BretonBladet:    Birgitta Rådman 
Regionombudsansvarig: Peter Nilsson 
Webb-redaktion: Kjell Lundberg och Anna Norén 
Jaktprovskommitté: Per-Ivar Norell och Maria Hörnlund 
Avelskommitté: Johanna Olofsson (del av året), Lennart Berglund, 

Paul  Lundblad, Emilia Gustafsson (del av året) 
Medlemsansvarig:  Lennart Berglund (del av året) och Birgitta Rådman 

(del av året) 
Marknadskommitté: Nicklas Nyman, Fredrik Dahlgren, Anders Brohäll 
Apportkommitté:  Mats Ryderheim och Rickard Hübinette 

 


